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M eeleolukas perepäev tradit-
sioonilisel juuli teisel püha-
päeval algas sombuselt. Mida 

rohkem saabus randa liivakujude ehi-
tajaid, seda päikeselisemaks päev muu-
tus, vihmapilved vajusid metsa taha ja 
päike säras õhtuni. 

Perepäeva eesmärk oli tuua pered 
koos kvaliteetaega veetma. Tähtis oli 
panna pered koostööd tegema - lapsed 
said fantaasia valla päästa ja vanemad ai-
tasid teostusega.

Kokku meisterdati 31 vahvat unistust. 
Just unistust, mis oli sellel aastal skulp-
tuuride teemaks ning mille vormiva-
lamise eest sai iga võistkond unistuste 
teostaja sertifikaadi.

Unistuste valmimist jälgis töökas žü-
rii, kuhu kuulusid Teet Suur, Urmas 
Tamm, Marko Torm, Jule Käen- Torm, 
Ane Albert ja Kristjan Allik. 

Päeva juhtis ja võistkondi intervjuee-
ris Jüri Muttika ning tujutõstval muusi-
kal DJ puldis lasi kõlada Jon Mikiver.

Kogu ürituse melu ja skulptuuride 
valmimist oli jälgima tulnud väga palju 
pealtvaatajaid lähemalt ja kaugemalt. 
Jätkuvalt on hea meel tõdeda, et sel-
leks päevaks leiavad tee Võsu randa 
aastast-aastasse samad näod ning mit-
medki ürituse toetajad on olnud abiks 
juba aastaid.

Meeldiva üllatuse osaliseks sai võist-
kond Taanist, kes turismireisil olles sat-
tus Liivaskulptuuride üritusele. Imestus 
oli suur kuuldes, et tänapäeval saab 
osaleda üritusel kogu perega lausa osa-
võtutasuta. Külaliste imestus kasvas au-
tasustamisel veelgi kui korraldusmees-
kond premeeris neid kingikotiga.

Kõiki võistlustöid skulptuuride ni-
medega saab näha FB/Võsu Liivaskulp-
tuuride lehel. 

Täname südamest kõiki ürituse toe-
tajaid, tänu kellele saime teha põhjali-
kud ettevalmistused päeva õnnestumi-
seks ja võimaldada kõikidele osalejatele 
kingikotid.

Võsu Liivaskulptuuridele panid õla 
alla:

Haljala vald, Palmse Mehaanikakoda, 
Meidi Kodurestoran, Pokumaa Siht-
asutus, Eesti Politseimuuseum, Vihula 
Mõis, Sagadi Mõis, Palmse Mõis, Rak-
vere Linnus, Rakvere Põhjakeskus, 
Rohuaia Kohvik, Mesi24, Urmas Osila, 
Rakvere Piimaühistu, Eesti Vabaõhu-
muuseum, Rannarahva Muuseum, Tal-
linna Linnamuuseum, Tallinna Botaa-
nikaaed, Energia avastuskeskus, Eesti 
Meremuuseum, Saaremaa DeliFood 
OÜ, Kalevi Jahtklubi resto, Karupoeg 
Puhh mänguasjapood, Türi Elamus-
park, SA Kalevipoja Koda, Elistve-
re loomapark, Tartu Tagurpidi Maja, 
Narva Muuseum, IDÜLL jäätis, Meie 
Toidukaubad, Triin Varek, Eswire OÜ, 
Sirena Pubi, Baseilo OÜ, Võsu Pritsu-
kuur-Suvebutiik, Võsu Vabatahtlik Tu-
letõrjeühing, Eesti Maaelumuuseumid - 
sügav kummardus ja suur aitäh kõigile!

Soovime tänada ka Jüri, kes meile lii-
vakuhilad valmis tegi, ürituse jäädvus-
tamise eest Erik Lembergi, kelle fotosid 
saab näha FB/Võsu Liivaskulptuuride 
lehel, Rait Bürklandi korisevate kõhtu-
de täitmise eest, Priit Pähklamäed, kes 
oli kogu päeva jooksul valmis esmaabi 
osutama, Ragnar Lauritsat ja Saundlan-
di korraliku helitehnikaga varustamise 
eest.

Sügav kummardus Haljala Vallavalit-
susele suure panuse ja meeldiva koos-
töö eest.

Liivaskulptuuride meeskond tänab!

Võsu Liivaskulptuurid 2022
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Haljala vald võttis kasutusele 
taotluste esitamise e-keskkonna

Alates augustist on Haljala vallavalitsus võtnud kasutusele taotlus-
te esitamise e-keskkonna Spoku. Spoku on taotluste vastuvõtu ja 
menetlemise süsteem kohalikule omavalitsusele ning iseteenin-
duskeskkond elanikule. 

Keskkonna kasutuselevõtmisega soovitakse lihtsustada taotlus-
te esitamist ning kiirendada ametnike tööd taotluste menetlemi-
sel. Ühtlasi võimaldab Spoku keskkond taotlejal jälgida iseteenin-
duskeskkonnas esitatud taotluse hetkeseisu.

Haljala valla IT arendusspetsialist Alexey Demin sõnas, et koos 
Haljala vallaga kasutab Eestis Spoku iseteeninduskeskkonda 39 
omavalitsust: „Spoku iseteeninduskeskkonna kasutusele võtmise-
ga lihtsustamine elanike jaoks vallavalitsusele taotluste esitamist. 
Spoku liidestub mitmete registritega, mistõttu on taotlust esita-
des osa lahtreid juba eeltäidetud,“ selgitab Demin ning lisab, et 
keskkonda sisselogimine on mugav ning selleks saab kasutada nii 
ID-kaarti, mobiili-ID-d kui ka Smart-ID-d.

Käesoleval hetkel on Spokus võimalik vallavalitsusele esitada 
üle 30 erineva taotluse. Spoku kasutuselevõtmine ei tähenda, et 
vallavalitsusele enam paberkandjal ja e-posti teel taotlusi esita-
da ei saaks. Jätkuvalt võtab Haljala vallavalitsus taotlusi vastu ka 
paberkandjal ning e-posti teel, kuid arvestades Spoku kasutaja-
mugavust soovitame taotluste esitamisel kasutada iseteenindus-
keskkonda.

Iseteeninduskeskkonda pääseb veebiaadressilt iseteenindus.
haljala.ee. Viited e-keskkonnale on leitavad ka Haljala valla vee-
bilehelt www.haljala.ee. 

Haljala vallavalitsuse meeskond on saanud täiendust

Haljala vallavalitsusega liitus IT arendusspetsialist Alexey Demin

A lates 1. juunist 2022 alustas Haljala val-
lavalitsuses IT arendusspetsialisti tee-
nistuskohal tööd Alexey Demin.

Alexey on omandanud kõrghariduse info-
tehnoloogia erialal ning IT-valdkonnas pikalt 
ka töötanud. Viimased töökohad on Alexeyl 
olnud telekommunikatsiooniettevõte Telia 
ning Viru-Nigula vallavalitsus, kus ta töötas üle 
seitsme aasta IT-spetsialistina.

IT arendusspetsialist Alexey Demin sõnas, 
et Haljala vallavalitsusse otsustas tööle kandi-
deerida, kuna tööpakkumine oli põnev ja väl-
jakutsuv. „Soovin uuel töökohal Haljala valda 
kindlasti panustada ja kiiresti meeskonda su-
landuda,“ selgitas Alexey.

Haljala vallavalitsuse IT arendusspetsialisti 
peamisteks tööülesanneteks on Haljala val-
la infotehnoloogiaalaste arendusprojektide 

juhtimine, vallavalitsuse töökohtadele info-
tehnoloogilise toe osutamine, infosüsteemide 
häireteta töö ja infoturbe tagamine ning in-
fosüsteemide arendamises osalemine.

Uuel töökohalt ootab Alexey head meeskon-

da ja rohkesti häid mõtteid. „Asun Haljala val-
da tööle hea meelega ja olen edasise koostöö 
osas positiivselt meelestatud,“ kommenteeris 
IT arendusspetsialist Alexey Demin ning lisas, 
et tööpõld on kohaliku omavalitsuse IT-vald-
konnas ääretult lai ja mõtteid, kuhu võiks info-
tehnoloogiavaldkonnas Haljala vallas jõuda, on 
kogunenud juba üksjagu.

Vaba aega sisustab Alexey perega ühiselt 
aega veetes ning jõusaalis, kus ta tervisesporti 
harrastab.

IT arendusspetsialisti kontakt:
Alexey Demin
tel 524 6856
e-post alexey.demin@haljala.ee 

Haljala vallavalitsuse meeskonnaga liitus Kristjan Põldaas

A lates 1. juulist 2022 alustas Haljala val-
lavalitsuse ehitus- ja keskkonnateenis-
tuse vanemspetsialisti ametikohal tööd 

Kristjan Põldaas.
Kristjan on lõpetanud korduvalt Tartu Üli-

kooli, mistõttu on tal kraad nii keskkonna- kui 
ka õigusteaduses. Värske Haljala vallaametnik 
on varasemalt töötanud avalikus sektoris pea-
miselt keskkonna- ja õigusküsimustega seotud 
ametikohtadel, viimasteks töökohtadeks on 
Jõelähtme vallavalitsus ning Kaitseliidu peas-
taap.

Haljala valla ehitus- ja keskkonnateenistuse 
vanemspetsialist Kristjan Põldaas sõnab, et ot-
sustas sellele ametikohale kandideerida kahel 
põhjusel: „Töövaldkond on üpris lai ning see 
võimaldab mul oma teadmisi ja kogemusi häs-
ti rakendada ning ajendiks Haljala valda tööle 
tulla oli ka asjaolu, et tegu on minu koduvalla-
ga,“ selgitab Kristjan, kes elab koos perega Vergi 
külas.

Ehitus- ja keskkonnateenistuse vanemspet-
sialisti peamised teenistusülesanded on Haljala 

vallavalitsuse ehitus- ja keskkonnateenistuse 
tegevuse õiguslikkuse tagamine ning valdkon-
naga seotud küsimustes juriidiline nõustamine 
ja Haljala valla maakorralduslike toimingute 
(katastriüksuste jagamised, koha-aadressid, 
sundvaldused, servituudid jms) teostamine 
ning maakorraldusega seonduvate küsimuste 
lahendamine.

Kristjan ootab, et uuel töökohal on võimalik 
tal anda panus valla arengusse ning olla heaks 

partneriks koduvallaga seotud küsimuste ja kit-
saskohtade lahendamisel.

Vaba aega veedab Kristjan eelkõige oma pe-
rega. „Olen kahe poja isa ning nendega tege-
lemine on vabal ajal kindlasti kõige olulisem. 
Ühiselt meeldib meil perega aega veeta loo-
duses, oleme eesmärgiks võtnud avastada La-
hemaad nii palju kui võimalik,“ räägib Kristjan 
ning lisab, et ühtlasi on ta Kaitseliidu Viru male-
va tegevliige, kuhu samuti oma aega panustab. 
„Kutsuksingi üles teisigi Kaitseliiduga liituma. 
See on hea kogemus ja parim viis riigikaitsesse 
panustamiseks,“ ütles Kristjan Põldaas.

 

Ehitus- ja keskkonnateenistuse 
vanemspetsialisti kontakt:
Kristjan Põldaas
tel +372 5695 5673
e-post kristjan.poldaas@haljala.ee 

Vallavalitsuse meeskond tervitab uusi kolleege 
ning soovib neile tööalaselt palju edu!

PLANEERINGUTEATED

Haljala Vallavalitsusele esitati 29.07.2022 taotlus algatada Võsu 
alevikus Reinometsa (88701:001:1680) maaüksusel detailplanee-
ringu koostamine elamukruntide moodustamiseks ja ehitusõiguse 
määramiseks.

13.07.2022 esitati taotlus algatada detailplaneeringu koostami-
ne Võsu alevikus Lepalinnu (katastritunnus 92201:004:2393) ja 
Vana-Lepispäe (katastritunnus 92201:004:0019) kinnistutele ela-
mumaa sihtotstarbega kruntide moodustamiseks ja ehitusõiguse 
määramiseks.

12.07.2022 esitati taotlus Võsupere külas Töökoja 
(19101:001:0665) kinnistule detailplaneeringu koostamise algata-
miseks ehitusõiguse määramiseks.

Haljala Vallavalitsus võttis 04.08.2022 korraldusega nr 254 
vastu ja suunas avalikule väljapanekule Karepa küla Metsatuka 
maaüksuse detailplaneeringu. Metsatuka maaüksuse (katast-
ritunnus 19101:001:0610) suurus on 5018 m2. Detailplaneerin-
gu eesmärgiks on määrata ehitusõigus ühe elamu ja kuni kolme 
abihoone ehitamiseks ja krundi sihtotstarve muutmine elamu-
maaks. Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub ajavahemikus 
19.08.2022-02.09.2022 Haljala vallamajas ja Võsu teenuskeskuses 
lahtiolekuaegadel, materjalidega saab tutvuda ka Haljala valla 
kodulehel algatatud detailplaneeringute rubriigis. Avalik arutelu 
toimub 05.09.2022 kl 17.30 Haljala vallamajas, veebi teel osale-
missoovist anda teada haljala@haljala.ee.

Haljala Vallavolikogu 21.06.2022 otsusega nr 48 on algatatud 
Võsu alevikus Vabaduse tn 3 (92201:001:0890) kinnistu üldplanee-
ringut muutva detailplaneeringu koostamine. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärgiks on kinnistu sihtotstarbe ja üldplaneerin-
guga määratud juhtotstarbe muutmine ärimaast elamumaaks ning 
ehitusõiguse määramine elamu ehitamiseks. Taotluse kohaselt on 
planeeritud olemasolev puhkebaas lammutada ning ehitada ase-
mele elamu ehitusalusepinnaga 200-250 m2. Planeeringuala suu-
rus on ca 0,1 ha. Algatamise otsusega on võimalik tutvuda Haljala 
valla kodulehel detailplaneeringute rubriigis.

Võsule paigaldati Transpordiameti eestvedamisel 
künnised liikluse rahustamiseks

J uuni keskel valmisid Võsu alevikus Rak-
vere teel ja Kooli tänaval liikluskünniste 
ehitustööd. Nii Rakvere teele kui ka Kooli 

tänavale ehitati kokku neli künnist, mida tä-
histavad vastavad liiklusmärgid. Tänaseks on 
teekünnised tähistatud ka vastava teekattemär-
gistusega.

Transpordiameti Ida üksuse juhataja Anti 
Palmi sõnul tuli künniste rajamise initsiatiiv 
nii Transpordiameti kui ka Haljala valla poolt: 
„Peamised põhjused künniste rajamiseks olid 

nii asjaolu, et Võsu alevik asub kiirusepiirangu 
30km/h mõjualas kui ka Võsu piirkonna eripä-
ra, et suveperioodil mitmekordistub piirkonnas 
liiklejate hulk olulisel määral. Mõlemast aspek-
tist lähtuvalt on liikluse rahustamiseks täienda-
vate meetmete rakendamine oluline.“.

Transpordiameti Ida üksuse juhataja lisab, et 
nende silmis oli eriti vajalik künniste rajamine 
Kooli tänavale, et teha koolimaja ja spordihoo-
ne läheduses laste liiklemist senisest ohutu-
maks.

Suvehooajaks on Haljala vallavalitsus ajuti-
sed teekünnised paigaldanud ka Võsu peatäna-
vale. Eesmärgid teekünnistel on ühised – olu-
line on liiklust rahustada, et liiklemine Võsul 
oleks turvalisem nii sõidukite kui ka jalakäijate 
jaoks.

Vallavalitsus peab oluliseks meelde tuletada, 
et Võsu alevik asub 30 km/h sõidukiiruse mõ-
jualas – palume sellest kinni pidada, et ohuolu-
kordi ennetada!

Haljala valla arengukava  
2023-2038 ja eelarvestrateegia 
2023-2026 koostamine
Kutsume kõiki avalikule seminarile, mille käigus arutletakse 
Haljala valla arengukava aastateks 2023-2038 ja eelarvestratee-
giat aastateks 2023-2026. 

Tegemist on kohaliku omavalitsuse kesksete dokumentidega, 
mis seavad sihid majandusliku, sotsiaalse, kultuurilise ja loodus-
keskkonna arendustegevusteks vallas ning nende valdkondade 
pikaajaliseks rahastamiseks. 

Arutame koos läbi valla tulevikupildi, püstitame selleni jõud-
miseks eesmärgid ja lepime kokku lähiaastate tegevused soovitu 
saavutamiseks. 

Kuna Haljala vallas on vajalikke tegevusi palju rohkem, kui 
selleks on lähiaastatel reaalseid rahalisi võimalusi eelarves, siis 
otsime lahendusi ka lisavahendite kaasamiseks, et luua paremaid 
eeldusi elanike heaoluks.

Tule kindlasti ja võta kaasa head mõtted oma kogukonna 
arenguks. Näeme Haljala rahvamajas 24. augustil 2022 kell 16.00 
kuni 18.30.

Lisainfo: arendus- ja kogukonnaspetsialist Anneli Kivisaar, tel 
525 1127, e-post anneli.kivisaar@haljala.ee. 
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

03.06.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE

1. Nõustuti tasuta tähtajatu sundval-
duse seadmisega õigustatud isiku Hal-
jala vald (registrikood 75013144) kasuks 
Lääne-Viru maakonnas Haljala vallas 
Haljala alevikus asuva kinnistu regist-
riosa nr 2476950 koosseisus olevale 
katastriüksusele Sõstra tn 2, katastri-
tunnus 19101:001:0074, sihtotstarve ela-
mumaa 100%.

2. Nõustuti tasuta tähtajatu sundval-
duse seadmisega õigustatud isiku Elekt-
rilevi OÜ (registrikood 11050857) kasuks 
Lääne-Viru maakonnas Haljala vallas 
Vainupea külas asuva kinnistu regist-
riosa nr 20460150 koosseisu kuuluvale 
katastriüksusele Peatuse, katastritunnus 
19101:001:0407, sihtotstarve transpordi-
maa 100%.

3. Määrati Lääne-Viru maakonnas 
Haljala vallas Varangu külas asuva kin-
nistu registriosa nr 3401031 koosseisus 
oleva katastriüksuse Ülejõe, katast-
ritunnus 19003:001:0117, sihtotstarve 
maatulundusmaa 100%, jagamisel tek-
kivate katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

4. Määrati koha-aadressid kolmele 
katastriüksusele.

5. Kiideti heaks esitatud volikogu ot-
suse eelnõu „Võsu alevikus Vabaduse tn 
3 kinnistu üldplaneeringut muutva de-
tailplaneeringu koostamise algatamine“  
ja otsustati eelnõu esitada volikogule.

6. Anti nõusolek MTÜ-le Aaspere 
Külakoda korraldada 18. juunil 2022. a 
algusega kell 19.00 kuni 19. juunil 2022. 
a lõpuajaga kell 02.00 MTÜ Aaspere 
Külakoda territooriumil Kärmu külas 
Keskuse kinnistul avalik üritus „Aaspere 
jaanituli“.

7. Anti nõusolek Rakvere Maraton 
MTÜ-l korraldada 17. juulil 2022. a kell 
8.00-16.00 Võsu alevikus ja taotluses 
toodud liikumismarsruudil avalik üritus 
„Võsu Südasuve Challenge“ vastavalt 
korralduses toodud tingimustele.

8. Anti nõusolek  FIE-l Tiit Mäekivi 
Korstnapühkija Instituut (registrikood 
11434569) korraldada 05.06.2022 kell 
8.00-17.00 Haljala vallas Haljala ale-
vikus Haljala rahvamaja parklas avalik 
üritus „Haljala vanavara- ja käsitöölaat“.

9. Anti nõusolek Rakvere Maraton 
MTÜ-l korraldada 17. juulil 2022. a kell 
8.00-19.00 Võsu ja Käsmu alevikes ja 
võistlustrassil Käsmu lahes avalik üritus 
„Open Water Estonia“.

10. Anti nõusolek MTÜ-l Eesti Purje-
laualiit korraldada 4. juunil 2022. a al-
gusega kell 10.00 kuni 5. juunini 2022. 
a lõpuajaga kell 17.00 Lepispea Cara-
van&Camping territooriumil ja Käsmu 
lahes avalik üritus „Purjelauavõistlus 
Võsu FUN“.

11. Otsustati sõlmida koostöökok-
kulepe Häirekeskusega (registrikood 
70007446) kriisiinfo teenuse kasutuse-
levõtmiseks Haljala vallas.

12. Valla reservfondist eraldati 1100 
(tuhat ükssada) eurot MTÜ-le Võsu Va-
batahtlik Tuletõrjeühing (registrikood 
80137598) ühingu tegevuse toetamiseks.

13. Kiideti heaks volikogu otsuse eel-
nõu „Haljala Vallavolikogu 11.05.2021 

otsuse nr 178 „Omaosaluse garanteeri-
mine“ kehtetuks tunnistamine“ ja otsus-
tati eelnõu esitada volikogule.

14. Kiideti heaks volikogu määruse 
eelnõu „Haljala valla 2022. aasta esi-
mene lisaeelarve“ ja otsustati eelnõu 
volikogule. Tehti ettepanek lisaeelarve 
vastu võtta ühe lugemisega.

09.06.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Määrati koduteenus kahele isikule 

alates 01.06.2022.
Otsustati lõpetada ühe isiku kodutee-

nus.
Otsustati esitada Viru Maakohtule 

avaldus nõusoleku saamiseks eestkoste-
tava vara müügiks.

Määrati Haljala vallas Kakuvälja kü-
las asuva kinnistu registriosa nr 863031 
koosseisus oleva katastriüksuse, katast-
ritunnus 88702:001:0540, sihtotstarve 
maatulundusmaa 100%, jagamisel tek-
kivate katastriüksuste koha-aadressid ja 
sihtotstarbed.

Nõustuti tähtajatu sundvalduse sead-
misega Enefit Connect OÜ, registrikood 
16130213, kasuks Haljala vallas Vainu-
pea külas asuvale kinnistu registriosa 
nr 4562831 koosseisus olevale Mor-
gu katastriüksusele, katastritunnus 
88703:002:0123, sihtotstarve ühiskond-
like ehitiste maa 100%.

Määrati riigimaale hoonestusõiguse 
seadmiseks vajalikud tingimused ja õi-
gustatud isik.

 Lubati sulgeda ajutiselt mootorsõi-
dukite liikluseks Võsu alevikus Rakvere 
tee, Mere tänav ja osaliselt Võsu-Lepis-
pea tee ajavahemikul 29. juuli 2022 kell 
8.00 kuni 31. juuli 2022 kell 8.00 vasta-
valt lisas toodud skeemile ja korralduses 
toodud tingimustele.

Väljastati reklaamiluba Võsu Ran-
nafestivali reklaami eksponeerimiseks.

Väljastati reklaamiluba Võsu Sadama-
kontsertide reklaami eksponeerimiseks.

Väljastati reklaamiluba Veini- ja Siid-
rifestivalireklaami eksponeerimiseks.

Muudeti Haljala Vallavalitsuse 
15.09.2021 korralduse nr 468 „Haljala 
Lasteaed Pesapuu hoolekogu koosseisu 
kinnitamine“ punkti 1 ja arvati Haljala 
Lasteaed Pesapuu hoolekogu koossei-
sust välja vallavalitsuse esindaja Kris-
ti Tomingas ning kinnitati hoolekogu 
koosseisu liikmeks vallavalitsuse esin-
dajana Annika Kapp.

Valla reservfondist eraldati MTÜ-le 
Caaro SK 1300 (üks tuhat kolmsada) 
eurot.

Otsustati tunnustada Haljala valla tä-
nukirjaga Külli Heinlat ja Ene Martmad 
pikaajalise töö ja suure panuse eest Hal-
jala kooli arengusse.

Otsustati muuta Haljala valla ja OÜ 
VANALINNA EHITUS vahel sõlmitud 
töövõtulepingu nr 12-3/21/21 punkti 5.1.

17.06.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Otsustati määrata koduteenus ühele 

isikule.
Määrati sotsiaaltoetus neljale isikule 

kokku summas 1090 eurot.
Otsustati kahele isikule sotsiaaltoe-

tust mitte määrata.
Kiideti heaks ja kinnitati 2021. aasta 

hajaasustuse programmi projekti „Bio-
puhasti Marju kinnistule“ toetuse kasu-
tamise aruanne.

Kinnitati järgnevaks kolmeks aastaks 
Käsmu külavanemaks Eduard Vainu ja 
Käsmu kandikogu koosseisus: Eduard 
Vainu – kandivanem, Reet Hääl, And-
re Sepp, Virge Ong, Aleksander Tiide-
mann.

Anti nõusolek SA-le Virumaa Muu-
seumid korraldada 23.06.2022. a kell 
19.00 kuni 24.06.2022. a kell 01.00 
Haljala vallas Palmse külas Palmse 
mõisa pargis avalik üritus „Palmse mõi-
sa jaanituli“.

Anti nõusolek MTÜ-le Haljala ale-
vikuselts korraldada 22.06.2022. a kell 
19.00 kuni 23.06.2022 kell 02.00 Hal-
jala vallas Haljala alevikus rahvamaja 
rekreatsioonialal avalik üritus „Haljala  
jaanituli“.

Anti nõusolek valla eelarvest te-
gevusalalt 08109 „Vaba aja üritused“ 
kululiigi 4500 realt eraldada Vihula 
Manor Hospitality Osaühingule (regist-
rikood 11481633) 5000 (viis tuhat) eurot 
sündmuse „Haljala valla jaanituli Vihula 
mõisas“ korraldamiseks ning volita-
ti vallavanem Anti Puuseppa sõlmima 
punktis 1 nimetatud lepingut, milles 
sätestatakse raha kasutamise ja sünd-
muse korraldamisega seotud täpsemad 
tingimused.

Muudeti Haljala Vallavalitsuse 
24.05.2018 määrust nr 7 „Volituste and-
mine väärteomenetluses osalemiseks“.

21.06.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Otsustati muuta Haljala valla ja OÜ 

VANALINNA EHITUS vahel sõlmitud 
töövõtulepingu nr 12-3/21/21 punkti 5.1.

Anti nõusolek MTÜ-le Võsu Külaselts 
korraldada ajavahemikul 1. juuli 2022 
alates kella 20.30 kuni 3. juuli 2022  kel-
la 15.00-ni Võsu alevikus avalik üritus 
„Kuurordipäevad“ ning ei nõustutud 
Võsu rannas, Võsu-Käsmu kergliiklustee 
ja merepiiri vahelisel alal alkohoolsete 
jookide jaemüügiga.

30.06.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Otsustati rahuldada vaie, millega tun-

nistati kehtetuks ettekirjutus nr 7-5/107-
3 ning lõpetati järelevalvemenetlus.

Määrati Haljala vallas Mustoja kü-
las asuva kinnistu registriosa nr 337131 
koosseisus oleva Mäe katastriüksuse, 
katastritunnus 88703:002:0650, sihtots-
tarve maatulundusmaa 100%, jagamisel 
tekkivate katastriüksuste koha-aadres-
sid ja sihtotstarbed.

Määrata sotsiaaltoetus ühele isikule 
summas 306 eurot ning otsustati tasuda 
Rakvere Haigla arve summas 25 eurot.

Määrata huvilaagri toetus ühele õpi-
lasele summas 120 eurot.

Määrati huvilaagri toetus ühele õpila-
sele summas 42.50 eurot.

Määrata huvilaagri toetus kolmele 
õpilasele kokku summas 285 eurot.

Anti tegevusluba MTÜ-le Käsmu 
Lahe Merekooli  (80561273)  Käsmu 
külas aadressil Merekooli 4 korraldata-
vale Käsmu Lahe Merekooli Ukraina ja 
Eesti laste laagrile perioodil 01.08.2022 
- 07.08.2022. 

Määrati huvitegevuse teenusepak-
kuja toetus MTÜ-le Rakvere Korvpall, 
registrikood 80329085, summas 900 
eurot 2022. aasta augustikuus toimu-
vate korvpallitreeningute läbiviimiseks 
Haljala valla õpilastele.

Anti nõusolek Haljala Vallavalitsuse-
le avalik ürituse „Võsu Muusikapäevad 
2022“ korraldamiseks Võsu alevikus  
ajavahemikul 1. juuli 2022 a. alates kella 
11.30 kuni 2. juuli 2022 a. kella 21.30-ni.

Määrati hajaasustuse programmi raa-
mes toetust 10 projektile ning jäeti ra-
huldamata 34 taotlust.

Kehtestati Haljala valla taotluste esi-
tamise ja menetlemise andmekogu põ-
himäärus.

Kehtestati Haljala Vallavalitsuse per-
sonaliarvestuse andmekogu põhimää-
rus.

Väljastati välireklaami paigaldusluba 
Kauni Muusika MTÜ-le asukohaga Ki-
visaare kinnistu, Kisuvere küla.

Väljastati Võsu Surfikool OÜ-le vä-
lireklaami paigaldusluba asukohaga 
Tõusu tn 4, Võsu alevik ja Võsu-Lepsi-
pea tee, Võsu alevik.

Väljastati Teater Nuutrum MTÜ-le 
välireklaami paigaldusluba asukohaga 
Kivisaare kinnistu, Kisuvere küla.

Tunnistati kehtetuks Haljala Valla-
valitsuse 08.09.2021 korraldus nr 450 
„Liiklusmärkide paigaldamine“.

07.07.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Määrati sotsiaaltoetus ühele isikule 

summas 200 eurot.
Määrati huvitegevuse teenusepakku-

ja toetus MTÜ-le FC Aarik, registrikood 
80576915, summas 700 eurot 2022. aas-
ta augustikuus toimuvate jalgpallitree-
ningute läbiviimiseks Haljala valla õpi-
lastele Haljalas.

Kooskõlastati Haljala Lasteaed Pesa-
puu isikukoosseis.

Anti nõusolek MTÜ-le Teater Nuut-
rum avaliku ürituse teatrilavastus „Ku-
ninganna ja Viinakurat“ korraldamiseks 
Käsmu Meremuuseumi õuel ajavahemi-
kul 22. juulil 2022 a. kuni 7. august 2022. 

Anti nõusolek SA-le Virumaa  Muu-
seumid avalik ürituse „Elav Altja“ kor-
raldamiseks Altja küla kiigeplatsil 16. 
juulil 2022 a. kell 19.00 kuni 23.00 .

21.07.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Määrati koduteenus ühele isikule.
Määrati huvitegevuse toetus ühele 

õpilasele.
Määrati huvilaagri toetus ühele õpila-

sele summas 90 eurot.
Määrati huvilaagri toetus kahele õpi-

lasele kokku summas 164,50.
Määrati huvilaagri toetus ühele õpila-

sele summas 120 eurot.
Määrati huvilaagri toetus ühele õpila-

sele summas 95 eurot.
Määrati huvilaagri toetus ühele õpila-

sele summas 102,50 eurot.
Määrati huvilaagri toetus ühele õpila-

sele summas 90 eurot.
Otsustati mitte määrata huvihariduse 

toetust ühele õpilasele.
Kooskõlastati Urmase katastriüksuse 

(katastritunnus 88701:001:0754; regist-
riosa nr 1018631) katastriüksuse jaga-

mise kava ning määrati tekkivatele ka-
tastriüksustele 100% maatulundusmaa 
sihtotstarve.

Määrati Pehka külas asuvale Jär-
ve katastriüksusele (katastritunnusega 
19101:001:0711) maatulundusmaa sihtot-
tarve 80% ulatuses ning veekogude maa 
sihtotstarve 20% ulatuses.

Määrati projekteerimistingimused 
Haljala vallas Lihulõpe külas Sigala ka-
tastriüksusele akupanga rajatise (elekt-
ritootmisrajatis üle 100 kW) ehituspro-
jekti koostamiseks.

Muudeti Haljala Vallavalitsuse 
03.03.2022 korraldust nr 94 „Liikmeõi-
guste teostaja nimetamine MTÜs Viru-
maa Rannakalurite Ühing“ .

Otsustati võõrandada otsustuskorras 
Haljala alevikus asuv Uus põik 14 kin-
nistu, katastritunnus 19002:003:0104, 
kinnistu registriosa nr 5208731, elamu-
maa 100%, pindala 1973 m2, hinnaga 100 
eurot Aivo Pirak’ile.

04.08.2022 ISTUNGI KOKKUVÕTE
Määrati Haljala Vallavalitsuse teenis-

tuskohtade teenistusgruppidesse kuu-
lumine.

Haljala valla mittetulundusliku te-
gevuse toetuse taotluste hindamisko-
misjonist kutsuti tagasi Enar Essenson 
ja kinnitati alates 5.augustist uueks ko-
misjoni liikmeks Eduard Vainu.

Anti nõusolek Berit Grupp OÜ-le 
avalik ürituse „Viru Folk 2022“ korral-
damiseks Käsmu külas 12. august 2022. 
a kell 14.00 kuni 14. august 2022. a kell 
18.00.

 Määrati ühele isikule sotsiaaltoetus 
summas 100 eurot.

Määrati ühele isikule hooldaja.
Kooskõlastati Soone katastriüksuse 

(88702:002:0172; registriosa nr 2421131) 
jagamise kava, volitati Haljala Vallava-
litsuse ehitus- ja keskkonnateenistuse 
vanemspetsialisti allkirjastama valla-
valitsuse nimel Soone katastriüksuse 
jagamise kava ning määrati tekkivatele 
katastriüksustele 100% maatulundus-
maa sihtotstarve ja koha-aadressid.

Otsustati mitte toetada esitatud voli-
kogu otsuse eelnõud „Reaalservituudi 
seadmine Käsmu külas Merekooli tn 1 
kinnistule“ . Vallavalitsuse seisukohalt 
ei ole Kultuuriministeeriumi taotluses 
toodud  reaalservituudi ala suurus põh-
jendatud ja teeb ettepaneku seada ser-
vituut ainult vaatetorni kinnitustrossile. 
Esitatud eelnõu esitati seisukoha võt-
miseks volikogu majanduskomisjonile.

Kiideti heaks esitatud volikogu ot-
suse eelnõu „Toolse külas Lepatriinu 
ja Kivikadaka detailplaneeringu vas-
tuvõtmine ja avalikule väljapanekule 
suunamine“ ja otsustati eelnõu esitada 
volikogule.

Otsustati võtta vastu ja suunata avali-
kustamisele Haljala vallas Karepa küla 
Metsatuka maaüksuse detailplaneering 
(osaühingu Projekteerimiskeskus töö 
nr 218/0821). Detailplaneeringu ees-
märgiks on määrata ehitusõigus ühe 
elamu ja kuni kolme abihoone ehitami-
seks ja krundi sihtotstarve muutmiseks 
elamumaaks.

ISTUNG NR 13 21. JUUNIL 2022 
KELL 16.00 VÕSU SADAMAS
Istungil osales 14 volikogu liiget: Leo 
Aadel, Leo Bergström, Annika Hallimäe, 
Ahti Järve, Margus Laigu, Rainer Lille 
(MS Teams), Annes Naan, Andi Rando-
ja (MS Teams), Sven Rannar, Greete 
Toming, Aarne Vaik, Raavo Vask (MS 
Teams), Veiko Veiert ja Vello Väinsalu. 

Istungil ei osalenud Marko Torm, 

Andres Truman ja Eduard Vainu.
Määrusega nr 20 võeti vastu Haljala 

valla 2022. aasta esimene lisaeelarve.
Lisaeelarve võeti vastu lähtuvalt in-

vesteeringute kallinemisest ning pro-
jektist „Haljala valla külade tänavaval-
gustuse renoveerimine“ loobumisest. 
Täiendavalt on võetud arvele saadud 
toetused ning korrigeeritud toetusfondi 
eraldiste summat.

Otsusega nr 48 algatati Võsu alevikus 
Vabaduse tn 3 kinnistu üldplaneeringut 
muutva  detailplaneeringu koostamine 
üldplaneeringu kohase maakasutuse 
juhtotstarbe muutmiseks ärimaast ela-
mumaaks ning ehitusõiguse määrami-
seks elamu ehitamiseks.

Otsusega nr 49 tunnistati kehtetuks 
Haljala Vallavolikogu 11.05.2021 otsus 
nr 178 „Omaosaluse garanteerimine“. 

Projekti „Virumaa Soome hüpe“ ellu-
viimisest loobuti, mistõttu ei ole Haljala 
valla poolne omaosaluse garanteerimi-
ne enam vajalik.

Otsusega nr 50 kiideti heaks Halja-
la valla ja Sotsiaalkindlustusameti vahel 
sõlmitava halduslepingu projekt.

Lepinguga annab Sotsiaalkindlustu-
samet Haljala vallale haldusülesandena 
üle riigi kohustuse hüvitada rahvusva-

helise kaitse saajatele eluruumi üürile-
pingu sõlmimise ja tõlketeenuse korral-
damisega kaasnevad kulud.

Otsusega nr 51 kinnitati Haljala valla 
2021. aasta konsolideerimisgrupi ma-
jandusaasta aruanne.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega 
saab tutvuda valla kantseleis ja elektroo-

nilises dokumendiregistris veebilehel: 
www.haljala.ee.
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Maailmakoristuspäev koostöös Eesti näitlejatega 
pöörab humoorikate sketšidega tähelepanu 

suitsukonireostusele

M aailmakoristuspäev Eestis on 2019. 
aastast saadik pööranud koristus-
päeva käigus tähelepanu meid ümb-

ritsevale väikeprügile. Tol aastal kogusid üle 
28 000 eestlase kokku enam kui miljon koni. 
Tunamullu juba pool miljonit rohkem. 

Tänavu juulis avalikustas siinne koristus-
meeskond konivastase videoprojekti “Vaban-
dage, teil kukkus midagi”, juhtides varasemast 
enam inimeste pilgud konireostusele. 

Ettevõtmise raames valmis koostöös 
Keskkonnainvesteeringute Keskusega kolm 
humoorikat, harivat ja meelelahutuslikku 
sketši, mille stsenaariumite autor on maailma-
koristuspäeva kauaaegne patroon muusik ja 
režissöör Andres Kõpper ehk NOËP. Klippi-
des löövad kaasa näitlejad Märt Avandi, Ago 
Anderson, Merle Talvik ja muusik Henri Kõr-
vits ehk Genka. 

Eesti koristuse eestvedaja Elike Saviorgi sõ-
nutsi sündis idee 2020. aasta koristuse paiku. 
“Keskendusime tollal väikeprügile. Statistika 
näitas, kuivõrd palju vedeleb looduses ja lin-
naruumis konisid,” mäletab Saviorg, tuletades 
seejuures meelde, et igal aastal jõuab Eestis 
loodusesse pea 80 tonni sigaretifiltreid. “Meie 
tegevuse eesmärk on tõsta inimeste teadlik-
kust, rääkides pealtnäha tühisest prügiliigist 
rohkem. Prügistamine on halb harjumus. Loo-
dame oma koristuste ja projektidega motivee-
rida inimesi kasutama prügikasti või kaasas-
kantavat konitopsi.”

Ettevõtmisega neli aastat seotud olnud 
muusik NOËP, kes ühtlasi tegutseb režisööri-
na, tuli videoprojekti ideega kohe kaasa. Tema 
sulest ilmus kolm eriilmelist stsenaariumi, mis 

ühel võttepäeval purki said. 
Kõpperi hinnangul ei tulene konide maha 

viskamise probleem alati laiskusest ega paha-
tahtlikkusest, vaid pigem teadmatusest. “Mul 
on hea meel, et sain sellele teavitustööle oma 
panuse anda,” märgib muusik.

Maailma kõige suuremaks prügiproblee-
miks pole enam ammu plastkõrred, vaid hoo-
pis tselluloosatsetaatkiududest sigaretifiltrid, 
mis ei lagune bioloogiliselt. Umbes kuuest tril-
jonist igal aastal suitsetatud sigaretist jõuab 4,5 
triljonit sigaretifiltrit loodusesse. Vette jõudes 
võivad suitsukonis sisalduvad mürkained seal 
püsida kuni 10 aastat. Ühtlasi võib üks koni 
mürgitada kuni 1000 liitrit vett ja sellest leos-
tuvad mürgised ained olla kaladele surmavad. 

Tasub arvesse võtta, et linnud ja kalad on va-
limatud sööjad, oskamata konil ja toidul vahet 
teha. 

Maailmakoristuspäev toimub tänavu 17. 
septembril. Osalema on oodatud kõik: koo-
lid, lasteaiad, ettevõtted ja töökollektiivid, 
sõpruskonnad, pered, seltsid ja rühmitused 
ning üksikkoristajad. Sel aastal pööratakse 
aktsioonide käigus erilist tähelepanu Lää-
nemere-äärsetele randadele ja teistele vee-
kogudele. Sestap kutsutakse osalejaid üles 
korraldama talguid kodurandades ja veeko-
gude äärtes ning neid ümbritsevates metsa-
des. Ent prügi, eelkõige suitsukonisid, leidub 
kõikjal: nii soovitame talguid võtta ette ka  
linnaruumis.

Viis põhjust, miks me vajame 
vaimse tervise esmaabi andjaid
Väga paljud meist on õppinud põhimõtteid, mille alusel anda abivaja-
jale füüsilise tervise esmaabi. Kui meil on olemas vajalikud oskused, 
julgeme vigastatud inimesele kõhklemata läheneda ning esmast abi 
pakkuda. Nõnda saame leevendada kannatusi ja võime päästa elusid. 

Miks aga on tarvis vaimse tervise esmaabi andmise oskustega ini-
mesi?

Vaimse tervise probleemid on väga levinud ja nendega puutub elu 
jooksul ühel või teisel viisil kokku igaüks. Eestis on koguni neljandik 
tervisekaotustest põhjustatud vaimse tervise probleemidest, millest 
omakorda pool tuleneb depressioonist. Vaimse tervise häired esine-
vad sagedamini kui südamehaigused, kopsuhaigused ja vähk kokku. 
On väga tõenäoline, et igaühel on kokkupuuteid peres, tööl, kodus 
või trennis inimestega, kellel esineb vaimse tervise muresid.

Ootejärjekorrad spetsialistide juurde on pikad ning abi piirkond-
likult ebavõrdselt kättesaadav. Lisaks on vaimse tervise raskuste 
eripäraks see, et inimesed kannatavad kauem, kui füüsilise tervi-
se probleemidega, mistõttu toimub abini jõudmine liiga sageli juba 
hetkel, kui häire on välja kujunenud ning järgnev raviperiood pikk. 
Vaimse tervise esmaabi andja saab olla elupäästev vahelüli pakkudes 
abi mure sõnastamisel, esmast leevendust võimaliku vaimse tervise 
häire süvenemisel ning julgustust spetsialisti abini jõudmisel. 

Vaimse tervise probleemidele abi otsides eelistavad inimesed esi-
mesena pöörduda oma pereliikme, sõbra või lähedase poole. Kuigi 
nii nagu füüsilise tervise esmaabi puhul, ei saa me ka vaimse tervise 
esmaabi andes võtta arsti rolli, võime sellegi poolest olla just see, kes 
olulisel hetkel oskab märgata, kuulata ning pakkuda esmast tuge ja 
infot. Vaimse tervise esmaabi koolituse läbimiseks ei ole tarvis eelne-
vaid psühholoogiaalaseid teadmisi ja selle pakkumine on jõukohane 
igaühele, kes on koolituse läbinud.      

Vaimse tervise teemadega on seotud häbimärgistamine, mis oluli-
sel määral raskendab õigeaegselt vajaliku abini jõudmist. Möödunud 
aastal läbiviidud küsitlusest selgus, et suur osa inimestest, kellel on 
vaimse tervise probleemid, ei julge sellest oma tööandjatega rääkida. 
Põhjused, miks ei julgeta probleemi tunnistada endale ega ka teistele, 
on erinevad. Vaimse tervise esmaabi andmise oskused aitavad kaasa 
hinnanguliste ja häbimärgistavate hoiakute muutumisele. Teadmi-
sed, kuidas mõista, ära tunda ja reageerida vaimse tervise murede 
korral hoolivalt ning hinnangu vabalt, aitavad vähendada häbimärgi-
tavat suhtumist      

Iga inimene peaks vaimse tervise mure korral saama märgatud ja 
toetatud.  Igal inimesel on tutvusringkond, kuhu kuulub ligikaudu 
sada inimest ning kui igas sellises ringkonnas on vähemalt üks vaim-
se tervise esmaabi andja, siis see võib vaimse tervise abi korralduses 
kaasa tuua suure arenguhüppe. 

Vaimse tervise esmaabi on konkreetsetest sammudest koosnev 
õpitav oskus. Vaimse tervise esmaabi andjaid koolitab Peaasi.ee. 

Gea Ashilevi
Peaasi.ee psühholoog 

Võsul saab kasutada  
üle õhu internetti  
kiirusega kuni 500 Mbit/s

T elia Eesti annab teada, et Telia klientidel on võimalik nüüd 
Võsul kasutama hakata üle 5G võrgu pakutavat koduinternetti 
kiirusega kuni 500 Mbit/s.

Telia omandas hiljuti 5G litsentsi 3,6 GHz sagedusalas ning tuli 
välja uute internetipakettidega kodukasutajatele, kus on pakutavad 
kiirused kordades kõrgemad kui näiteks senistes 4G pakettides.

Eraklientidele hakkab Telia üle 5G võrgu pakkuma koduinterne-
ti pakette, kus alla- ja üleslaadimise kiirused ulatuvad vastavalt kuni 
100/25 Mbit/s ja kuni 500/100 Mbit/s.

Telia erakliendiüksuse juhi Kristjan Viilmanni kinnitusel on Võsu 
üks esimesi piirkondi, kus Telia teeb üle õhu pakutava 5G koduinter-
neti klientidele kättesaadavaks.

„Soovime 5G toel pakkuda paremat kasutuskogemust esmajärje-
korras just nendes piirkondades, kus meie tänane 4G võrk teenindab 
juba hulgaliselt kodusteenuste (üle õhu koduinternet ja TV-teenus) 
kliente. Uuem ja võimekam 5G tehnoloogia aitab muuta andmesi-
de kvaliteedi paremaks ja stabiilsemaks ning võimaldab senisest ka 
märksa suuremaid kiirusi,“ ütles Viilmann.

Lisaks võimaldab 5G koduinterneti tulek parandada piirkonnas 
edaspidi ka 4G teenuse kvaliteeti, kuna 5G kasutajad vabastavad 
omakorda 4G ressurssi.

Küll peab arvestama sellega, et 5G koduinternet ei pruugi olla ko-
heselt kasutatav kogu asumis. Seda, millise kiirusega Telia interne-
tipakette saavad Võsu elanikud erinevatel aadressidel kasutada, on 
kõige lihtsam ja mugavam kontrollida Telia veebilehel, kus tuleb pa-
kettide ja kiiruste nägemiseks sisestada oma kodune aadress.

5G koduinterneti kasutamiseks on vajalik ka uue 5G ruuteri ole-
masolu. 5G ruuteri aitab klientidele paigaldada Telia, võimaldades 
seejuures ruuterit rentida. See tähendab, et kliendil pole vajadust 
sadu eurosid maksvat ruuterit välja osta.

Telia on tänaseks katnud 5G levialaga kolmandiku Eesti elanik-
konnast ning Telia võrgus kasutab 5G telefone juba enam kui 100 
000 klienti. Lisaks jõuab Telia 5G koduinternet järk-järgult aina ena-
mate Eesti piirkondadeni.

Vaata lisaks: https://www.telia.ee/uudised/telia-hakkab-pakku-
ma-ule-ohu-5g-koduinternetti-kiirusega-kuni-500-mbit-s 

Võsu sõjahauast leiti seitsme inimese säilmed
14. juulil 2022 toimusid Eesti sõjamuuseumi ja 
Haljala valla koostöös kaevamised Võsu Teise 
maailmasõja ohvrite ühishaua kohal, kust leiti 
seitsme inimese säilmed, mis maetakse ümber 
Haljala kalmistule. 

Haljala vallavanem Anti Puusepp sõnas, et 
koolimaja ja spordihoone vahetus läheduses 
ei ole sobiv koht surnute viimseks puhkepai-
gaks. „See oli ka põhjuseks, miks Haljala val-
lavalitsus mai lõpus kaitseministeeriumi poole 
pöördus. Kindlasti pole meie eesmärgiks pi-
dada sõda surnutega, vaid lähtuda asjaolust, 
et surnute väärikas matmispaik ei asu aleviku 
südames,“ selgitas vallavanem ning lisas, et 
tänab kõiki asjaosalisi asjatundliku koostöös  
eest.

„Info Võsule maetute kohta pärines oma-

aegsetest ajalehtedest ja erinevate teadete 
kohaselt maeti siia 1947. aasta 19. oktoob-
ril kohalike kommunistide, randa uhutud 
madruste ja punaarmeelaste surnukehad,“ 
rääkis Eesti sõjamuuseumi direktor Hellar 
Lill. „Erinevalt paljudest teistest sõjahauda-
dest osutusid seekord andmed õigeks, sest 
hauast leitigi seitsme inimese säilmed,“ lisas  
ta.

Haljala vald pöördus kaitseministeeriumi 
juures tegutseva sõjahaudade komisjoni poole 
ettepanekuga ebasobivas kohas asuva sõja-
haua ümbermatmiseks koos hauda tähistava 
monumendi teisaldamisega. Sõjahaudade ko-
misjon pidas ümbermatmist asjakohaseks ning 
kaitseministri käskkirja alusel asus töid korral-
dama Eesti sõjamuuseum.

Pärast Teist maailmasõda hakati Eestis 
keskvõimu korraldusel sõjas langenute üksik-
haudu koondama nn „vennashaudadeks“ asu-
late keskustesse, et sel viisil luua „pühamud“, 
millel on matmispaiga puutumatus. Sel viisil 
rakendas Nõukogude võim surnud ideoloo-
gilise kasvatustöö ja inimeste ajalooteadvuse 
ümberkujundamise teenistusse. 

2007. aastal võttis Riigikogu vastu sõja-
haudade kaitse seaduse, mis võimaldab eba-
sobivasse kohta maetud sõjas langenud koos 
hauamonumendi teisaldamisega ümber matta 
kalmistule. 

Info Võsu Teises maailmasõjas hukkunute 
ühishaua kohta kultuurimälestiste registris ht-
tps://register.muinas.ee/public.php?menuID=-
monument&action=view&id=5772. 
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Karepal peeti kodukandipäeva
I gasuvine kohalik pidupäev toimus 

seekord 9. juulil. Alustati nagu ikka 
käsitöö ja talutoodete laadaga. Oma 

kaupa pakkusid ettevõtjad ja harrastajad 
lähiümbrusest, mõned ka pisut kauge-
malt. Esindatud oli nii söök, jook ja tervi-
setooted kui ilu-, tarbe- ja mugavusasjad. 
Kauplemisele andis hoogu ja infot jagas 
laadajuht Tiia. 

Vaadata oli kaks näitust. Saalis kohali-
ku kunstniku Maris Siimeri illustratsioo-
nid lasteraamatule „Milla“. Teise korruse 
kaminasaalis oli välja pandud ülevaade 
raamatukogu tegemistest ligi kolmeküm-
ne aasta jooksul. Kestab ju ikka veel raa-
matukogude aasta. Teisel korrusel said ka 
lapsed natuke oma asja ajada, joonistada 

ja mängida. Õues pakkus lastele elevust 
ja tegevust ponidega ratsutamine.

Kui vahepeal keha kosutust vajas, võis 
läbi astuda kohvikust. Head ja paremat 
valmistasid jooksvalt noored perenaised 
päeva lõpuni.

Õhtune Kalle Sepa ja Mikk Tamme-
põllu kontsert tõi kokku taas täismaja. 
Igati mõnus kuulamine koos vahepalade-
ga päriselust. 

Natuke sättimist ja võiski end laua taha 
sisse seada, et tantsupõrandale pääsemi-
seks valmis olla. Seekord tantsitas Meelis 
Keskküla ja see tuli tal väga hästi välja. 
Vaheaega sisustas tantsutrupp Panter. 
Kava oli hoogne ja ilma pausideta pa-
rajalt pikk. Teise tantsuvaheaja sisus-

tas õnneloos. Kõigi piletite vahel loositi 
välja kraami, mille laadal müüjad selleks 
puhuks annetanud olid: sinki, vorsti ja 
rulaadi, juustu, roosiveini ja moosi, karp 
mune, turgutavat teed ja karulaigusoo-
la, koduseid küpsiseid, punutud karp ja 
savivaas, serveerimisalus, kunstipärane 
lillepilt, hõbekett, tikutoosihoidja …. Igati 
kirju valik. Kuna paljud piletiomanikud 
olid selleks ajaks juba lahkunud, oli seda 
rohkem õnne visamatel pidulistel.

Tore oli jälle suuremalt kokku saada. 
Eks järgmisel aastal taas. 

Tänud Haljala vallale toetuse eest.

Ene Loo

Salvkaevud vajavad regulaarset hooldust ja majapidamiste reovesi puhastamist
Maa pinnast 71% katab vesi. Sellest vaid 
1% kõlbab joomiseks, toidu valmistami-
seks, pesemiseks või põllumajanduses 
kasutamiseks. Selleks, et meie tarbevee 
kvaliteet püsiks hea, tasub salvkaevuo-
manikel oma kaeve regulaarselt hooldada 
ning majapidamises tekkiv reovesi puhas-
tada, kirjutavad Keskkonnaameti veeosa-
konna peaspetsialistid Toomas Padjus ja 
Kätlin Juuram.

Eestis ei ole joogivee kvaliteedi prob-
leem seni veel väga palju muret tekita-
nud. Muidugi on ka meil piirkondi, kus 
tuleb põhja- või pinnavett enne tarbimist 
töödelda, et selle kvaliteet paraneks. Ma-
jaomanik, kelle kodu ei ole ühise veevär-
giga ühendatud, saab oma joogivee kvali-
teedi tagamiseks ka ise palju ära teha.

Kodudes kasutatakse tarbevee saa-
miseks laialdaselt salvkaeve. Nende abil 
saab tarbida maapinnalähedase põhja-
veekihi vett.

Suve hakul on mõistlik üle vaadata oma 
majapidamist veega varustav salvkaev ja 
selle lähiümbrus vähemalt 10 meetri raa-
diuses. Selleks, et vee hea kvaliteet säi-
liks, ei tohi salvkaevu lähiümbruses olla 
seda mõjutavaid objekte, ehitisi ega oht-
likke aineid nagu kemikaalid, väetised, 
naftasaadused ja laudaheitmed.

Salvkaevu sisemust tasub regulaarselt 
kontrollida ja hooldada – nii kindlus-
tad endale ohutu joogi- ja tarbevee. Kui 
märkad kaevus võrreldes eelmise üle-
vaatusega midagi iseäralikku, siis proovi 
selgusele jõuda, millega võib tegu olla. 
Iga paari-kolme aasta tagant on mõistlik 
vee kvaliteet üle kontrollida. Kui salvkaev 
on pikka aega puhastamata, vesi jäänud 
seisma ja seda tarbitakse vähe, halveneb 
kaevuvee kvaliteet. Enne kaevuvee tar-
bimist saab selle kvaliteeti kontrollida 
veeanalüüsidega, mida tehakse näiteks 
Terviseameti laborites. Lähemat teavet 
veeanalüüside tellimise kohta saab  Ter-
viseameti kodulehelt.

Kui uus kaev on saanud valmis ja vesi 

majas, ununeb tihti pikaks ajaks, kust see 
vesi majja tuleb. Mõne aja pärast võib 
tunduda, et vesi pole enam nii hea kui va-
hetult pärast kaevu rajamist.

Keskkonnaameti veeosakonna peas-
petsialisti Toomas Padjuse sõnul kohta-
vad keskkonnaametnikud sageli kehvas 
seisukorras salvkaeve. „Ülevaatusel sel-
guvad tüüpilisemad probleemid: kaevu-
rakked on murenenud, vuukidest lekib 
pinnaseosakesi, raketel on kahjustused 
külmakergetest. Põhjus võib olla ka sel-
les, et veekindel pinnasekiht ülemise 
kaevurakke ümber puudub või pole pii-
sav, kaevu satub sadevesi veetrassi kaevi-
se kaudu või pinnavesi voolab otse kaevu 
suudme ja kaane ebatiheduste tõttu. Li-
saks selgub sageli, et kaevu puhastamise-
ga pole tegeletud või kaev on liiga madal 
ja jääb aeg-ajalt hoopis kuivaks,“ tõdeb  
ta.

MIDA SAAD ISE ÄRA TEHA?
• Tihenda salvkaevu vuugid ja praod. 

Kasuta tsementmörti ja tihendussegusid, 
mis sobivad kokkupuuteks joogiveega.

• Hoia kaevu ümbrus võsast ja umbro-
hust puhas.

• Kui maapind kaevu ümber on vaju-
nud, uuri kaevuraket ümbritseva saviluku 
olukorda, vajadusel paranda see. Taasta 
maapinna kalle, et vältida pinnavee voolu 
kaevu suunas.

• Korrasta kaevu kaas ja luuk.
• Vaata üle torustik kaevus ja torustiku 

läbiviigud kaevurakkest.
• Kui kaev ei anna soovitud koguses 

vett või selgub, et kaevuvesi ei kõlba ka-
sutamiseks, pöördu spetsialistide poole.

• Asjatundlike kaevumeistrite hooleks 
tasub jätta:

 ●kaevu sügavamaks tegemine;
 ●kaevu põhjas oleva tihenenud filterlii-
vakihi väljavahetamine;
 ●rakete vuukide tihendamine;
 ●kogu kaevu seestpoolt harjamine ja pu-
hastamine;
 ●vajadusel kaevu desinfitseerimine.

KA KODUMAJAPIDAMISE REOVESI 
VAJAB PUHASTAMIST

Alanud suvepuhkuste ajal veedavad 
eestlased palju aega suvekodudes. Piir-
kondades, kus pole ühiskanalisatsiooni, 
tuleb igal majapidamisel leida sobiv la-
hendus reovee puhastamiseks enne selle 
loodusesse juhtimist.

Keskkonnaameti veeosakonna peas-
petsialisti Kätlin Juurami sõnul mõjutab 
puhastamata reovee loodusesse juhtimi-
ne meie elukeskkonda. „Majapidamistest 
pärit saasteained võivad reostada põhja-
vee ning põhjustada veekogude seisundi 
halvenemist. Kuna soovime elada või-
malikult puhtas keskkonnas, siis selleks 
saab igaüks üht-teist omaendagi majapi-
damises ära teha. Nõuetekohasel reovee-
käitlusel on seejuures väga oluline roll,“ 
selgitab ta.

Reovett saab koguda näiteks lekke-
kindlasse kogumismahutisse, mida tuleb 
regulaarselt tühjendada. Teine võimalus 
on rajada omapuhasti.

Kogumismahutisse kogumise lahendus 
pole kõige odavam, kuna reovee äraveo 
teenuse eest tuleb maksta. Lisaks sellele 
peab kogumismahuti kindlasti olema lek-
kekindel, et reovesi ei imbuks ega voo-
laks välja keskkonda saastama.

Reovee puhastamiseks rajatakse ka 
pinnaspuhasti süsteeme.  Kas valida 
imbsüsteem või filtersüsteem, sõltub 
sellest, kui hästi on piirkonna põhjavesi 
kaitstud.

Imbsüsteem tuleb valida juhul, kui on 
nõutud reovee mehaaniline puhastus. 
Imbsüsteemis imbub reovesi pinnasesse. 
Silmas tuleb pidada, et immutussügavus 
oleks aasta ringi hinnanguliselt vähemalt 
1,2 m põhjavee tasemest kõrgemal.

Filtersüsteem valitakse juhul, kui nõu-
tud on reovee bioloogiline puhastus. 
Pinnasfiltri läbinud vesi juhitakse pärast 
puhastamist veekogusse.

Üks osa pinnaspuhasti süsteemist on 
septik, mida kasutatakse eelpuhastina. 

Septik on paak, mille põhja sadestub reo-
vees sisalduv heljum. Septiku kasutamine 
iseseisva puhastina on Eestis keelatud, et 
hoida ära looduse reostumist.

Kodumajapidamiste heitvee pinnases-
se immutamisele kehtivad piirangud sõl-
tuvad samuti põhjavee kaitstusest. Täp-
sem teave põhjavee kaitstuse kohta on 
leitav  Maa-ameti geoportaali geoloogia 
kaardirakendusest.

Kaitstud, suhteliselt kaitstud ja keskmi-
selt kaitstud põhjaveega aladel võib im-
mutada kuni 5 m³ mehaaniliselt puhasta-
tud reovett ööpäevas.

Nõrgalt kaitstud põhjaveega aladel 
võib immutada pinnasesse kuni 5 m³ me-
haaniliselt puhastatud olmereovett öö-
päevas, aga see tohi sisaldada vesikäim-
last pärit reovett.

Kaitsmata ja nõrgalt kaitstud põhja-
veega aladel võib immutada kuni 10 m³ 
ööpäevas pärast reovee bioloogilist pu-
hastamist.

Omapuhasti rajamine ja heitvee juh-
timine pinnasesse ei ole  veekvaliteedi 
säilitamiseks  lubatud joogiveesalv- või 
puurkaevudele lähemal kui 50 meetrit. 
See tähendab, et kui näiteks kaevu üm-
ber oleva hooldusala laius on 10 m, siis 
kaevu ja immutuskoha vaheline kaugus 
peaks olema minimaalselt 50 + 10 = 60 m. 
Veehaarde sanitaarkaitseala ja hooldusala 
nõudeid reguleerib veeseadus. Puurkae-
vude sanitaarkaitsealade ja hooldusalade 
kohta saab täpsemat teavet  Maa-ameti 
geoportaalist kitsenduste kaardilt.

Omapuhasti rajamine tuleb kooskõlas-
tada kohalikus omavalitsuses.

Kui pinnaspuhastit ei ole võimalik raja-
da, siis tuleb kasutada reovee puhastami-
seks valmis- ehk kompaktpuhastit. Neid 
pakuvad Eestis paljud ettevõtted. Sobivat 
lahendust valides tuleks arvestada reovee 
koguseid ja selle koostist. Siingi on oluli-
ne reoveepuhastit regulaarselt hooldada, 
et võimalikke probleeme ennetada.

Keskkonnaamet

MTÜ Partnerid avab taas 
taotlusvooru Meede 2.3 

COVID-19 mõju leevendamine
2020.a. märtsis alanud COVID-19 viiruselaine ning sellega kaasnenud piirangute 
tõttu on ettevõtjate hinnangul COVID-19 mõju nii üldiselt riigi majandusele kui 
konkreetselt ettevõtte tegevusele suur või väga suur. Kõige suuremat mõju on ta-
junud majutuse, toitlustuse, veonduse ja laonduse valdkondade ettevõtjad. Väiksem 
mõju on olnud nendes ettevõtetes, kus tegevus on jätkunud vaatamata kehtestatud 
piirangutele. Ettevõtjad on toonud välja, et tegevuse peamiseks probleemiks on vä-
henenud nõudlus toodangu või teenuse järele, seetõttu on tulnud oma ettevõtte 
tegevus ajutiselt peatada või hoopiski lõpetada.

Et aidata piirkonna ettevõtjaid COVID-19 negatiivsete mõjudega toimetulekul 
avab MTÜ Partnerid 12.-16.september 2022.a. oma piirkonna ettevõtjatele ja et-
tevõtlusega tegelevatele MTÜ-dele täiendava taotlusvooru Meede 2.3   COVID-19 
mõju leevendamine.

Meetme eesmärgiks on aidata kaasa COVID-19 negatiivsete mõjude leevendami-
sele ning seeläbi toetada MTÜ Partnerid tegevuspiirkonna (Rakvere vald; Haljala 
vald (v.a. endine Vihula vald); Vinni vald   (v.a. endine Rägavere ja Laekvere vald); 
Viru-Nigula vald (v.a. endine Aseri vald) ettevõtjate jätkusuutlikkuse taastumisele 
ning suurendada ettevõtete ja ettevõtlusega tegelevate MTÜ-de valmisolekut tule-
vasteks kriisideks.

Meetmel on tähtis roll investeeringute ning COVID-19 põhjustatud kriisi mõjuga 
toimetulemist soodustavate tegevuste toetamisel, et paremini rakendada kohalik-
ku toorainet, ressurssi, potentsiaali (kohalik inimene, kultuur, loodus, miljööpä-
rand, säästev energia, mereäärne asukoht) ning parandada ettevõtluskeskkonda, 
suurendada ettevõtlikkust ja ettevõtjate konkurentsivõimet, pakkuda elanikele 
ja külastajatele uusi tooteid ja teenuseid, soodustada ettevõtete integreerimist ja 
keskkonnasäästlikumat majandamist. Ettevõtlustegevuse mitmekesistamine on üks 
konkurentsivõime parandamise ja täiendavate sissetulekute saamise võimalusi, et 
leevendada COVID-19 mõju ettevõttes.

Taotlema ootame ettevõtjaid, kes on COVID-19 piirangute tõttu enim kannata-
nud, kelle müügitulu on langenud aastatel 2020 ja 2021 võrreldes 2019. aastaga.

Selleks, et olla kindel, kas Sinu idee sobib meie COVID-19 meetme nõuetega, 
tule kindlasti meie infopäevale, mis toimub 23.augustil 2022.a. algusega kell 16.00 
Haljala   Sämmi Grillis või võta ühendust MTÜ Partnerid töötajatega (https://mtu-
partnerid.eu/inimesed-kategooria/tootajad/).

Koos leiame parima lahenduse Sinu ettevõtte muredele!

Elsa Hundt
MTÜ Partnerid tegevjuht
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VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami avaldamise 
soovid edastada hiljemalt kuu  

15. kuupäevaks toimetuse  
meiliaadressile. 

97
LAINE MEIKAR

14. juuli

94
UNO KÜBARSEPP

4. juuli

93
LOREIDA AITMAN

30. juuli

92
ELSA SAKS

6. juuli

90
INGA METSAR

1. juuli
ELLEN PRASS

12. juuli
EINO LÄNTS

22. juuli

89
HILDE LEHTMETS

31. juuli

88
MILVI TAMBIK

16. juuli

87
IMBI LANI

11. juuli
ÜLO NIISUKE

15. juuli

86
EVI SOPPE

6. juuli
MAIMU UUSTALU

23. juuli

85
ELLA PALMAR

13. juuli

84
URVE MÜÜR

27. juuli
EEVI LEPPIK

27. juuli

83
VILLU RÄÄMET

21.juuli

 82
ANNI PÕDRA

4. juuli
EVA KÄRVET

19. juuli

81
ÕIE SANDBERG

27. juuli

80
EINO LEMBORK 

 21. juuli
ENN TOOME 

26. juuli

75
RAIVO LUUKAS 

16. juuli
REIN VALGEPEA 

26. juuli

70
ENNO NURK 

3. juuli
MERIKENE TEPPE 

3. juuli
TIINA RAUDLA 

4. juuli
ARTUR POLT 

10. juuli
AILI PUUSEPP 

16. juuli
ENE KOTTER 

20. juuli
ENE PAJU 

27. juuli

ÕNNITLEME! SPORT

Lauamängude  
mitmevõistluse võit  
läks Tartumaale
Lauamängude mitmevõistluse võitis Meelis 
Tätte Tartumaalt. Teist ja kolmandat kohta 
jagasid Veljo Mõek ja Tarmo Nuija. 

Males jagasid esikohta Tätte ja Mõek, ka-
bes oli liider Tätte. Koroona parim oli Nuija 
ja lautennises kogusid võrdselt punkte Mõek 
ja Seidelberg.

Haljala vald linnade arvestuses Rakvere järel teine
Sel aastal toimusid omavalitsuste suvemän-
gud taas Käärikul, teist aastat järjest. Ka 
Haljala vald osales mängudel – teist aastat 
järjest.  Osalesime üheksal alal: kettagolf, 
orienteerumine, tennis, 3x3 meeste korvpall, 
naiste võrkpall, meeste võrkpall, kergejõus-
tik, juhtide võistlus ja spordijuhtide võist-
lus. Säravaima etteaste meie võistlejaist tegi 
Henri Randoja, kes sai 400 m jooksus isikliku 
rekordiga hõbemedali. 3x3 korvpallimees-
kond jäi ülinapilt finaalist välja, kaotades 
lisaajal ühe punktiga Põlvale. Oma panuse 
üldarvestusse andsid kõik valda esindanud  
sportlased. 

54 osalenud valla seas olime 20ndal kohal, 
eelmisel aastal 23ndal. Väikeste, kuni 8000 
elanikuga, valdade arvestuse olime kahek-

sandad. Lääne-Virumaa omavalitsustest oli 
parim Vinni vald, 311,5 punkti, väikeste valda-
de teine. Vinnile järgnes Rakvere, 279 punkti, 
üldarvestuses 19 koht, linnade arvestuses esi-
mene. Haljala vald, 270 punkti, üldarvestuses 
20ndal kohal ja väikeste valdade arvestuses 
kaheksandad. Mõistagi ei osalenud Haljala 
vald linnade arvestuses ent tulemus oleks 
linnade arvestuses hõbeda vääriline.

HALJALA VALLA EEST VÕISTLESID: 
Merje Verhovitš, Anett Karjamaa, Annika 

Loper, Britt Mäekuusk, Hanna-Loore Õun-
puu, Hegi Mark, Helen Kalju, Tatjana Puzõ-
na, Kirsi Raudsepp, Sven Aberdahl, Mar-
ger Porman,   Henri Randoja, Marlon Naan,   
Riivo Siilamets, Risto Vilu, Mikk Saarela, 

Tõnis Aigro, Aiko Hallimäe, Ralf Aros, Janar 
Toming, Taavi Turban, Tõnis Sang, Erkki 
Sillamaa, Eerik Sillamaa, Oliver Reinol, Mar-
ten Must, Viljar Larin, Marco Aitman, Annes 
Naan ja Avo Seidelberg  

 
Pildile jäid: Avamisele jõudis Lääne-Vi-
rumaalt kolm omavalitsust – Vinni (vasa-
kul), Haljala  ja Rakvere; medalimees Henri 
Randoja tegi kaasa ka kettagolfis; naiste võrk-
palli avamäng toimus lausvihmas, meeste 
võrkpall kulges ülimalt sõbralikus ja vastasest 
lugupidavas õhkkonnas; volikogu esimees 
Annes Naan kindla käega liivakotti heitmas; 
võitmatu Kirsi Raudsepp jäi tulemusega ra-
hule; korvpallurid jäid ülinapilt lisaajal ühe 
punktiga finaalist välja.

kaugushüpe
pallivise

jooks

PÕNNIDEPÕNNIDE
3-VÕISTLUS3-VÕISTLUS

11. september
kell 11.00

Kuni 7aastaste 
põnnide alad

HALJALA 
STAADIONIL
Autoga tule Põllu tänava kaudu

Igale põnnile
diplom ja

medal!

Suuremate alad
hoota kaugushüpe

teistmoodi pallivise
tagurpidi jooks Lisainfo: Marco Aitman

tel. +37258182475
FB: HaljalavallaSpordikeskus

99
VILMA KIVISTIK

16. august

96
AINO EPNER

26. august

93
MARIA VAINLO

26. august

91
ELFI JÄRVALA

7. august
VILMA KESKKÜLA

7. august
HEINO AMBOS

21. august
LALLI RANDOJA

30. august
LEMBIT MÄGI

31. august

90
MIMVI NAAN

14. august
ASTA RING
23. august

89
ELSA RAUDLA

21. august

88
ELMIINE RAUDBERG

15. august
KOIDU KANGUST

18. august
REIN LEHTMETS

27. august

87
AUGUST KILK

16. august
ELLE-VAHTA TAMM

18. august

85
ELVI TIMM

3. august
ILMA SOOVER

4. august

84
NADEŽDA  ANDRIIŠENA

30. august

83
REIN KUUSIK

21. august
GENNADI LAUR

25. august

81
ANNE OVIIR

19. august
EEVI KORZUBOVA 

28. august
EDA VEIDEMAN

30. august
TÕNU-ARTUR KALVIK

30. august
VELLO KARMING

31. august

80
TIIU VAHER
25. august

75
AILI HEIDE
22. august

ASTA AUTOR
23. august

HANNES NÕLVAK
25. august

MARI-ANN HAKK-EVE
 27. august

TOIVO KÜNGAS
29. august

ANDO UUSKÜLA
29. august

70
GIDON PAJENSON

9. august
PEETER HEINLA

11. august
HANNES KALDRE

21. august
AGO REISKA

24. august

Lauatennise seeria  
astub teise kümnesse
Haljala valla laua-
tennise seeriavõist-
lus Võsu XI alustab 
hooaega traditsioo-
niliselt septembrikuu 
viimasel pühapäeval. 
Traditsioone järgides 
on tegemist sügistur-
niiriga, kus auhinda-
deks kohalike taluni-
ke põldudelt korjatud 
sügisannid.  
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ÕNNITLEME VANEMAID
ISABELLA LAHTVEE ja KRISTO MULLAMAA

Tütar BEATRICE MULLAMAA sündis 27. mai 2022

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
AKSEL ALJAND

02.09.1947-30.05.2022
ELMAR NORMAK 

23.05.1949-06.06.2022
MATI PUGRI  

22.11.1951-11.06.2022
ARVIN KANGUST 

28.11.1955-05.06.2022
HILLAR TOOMEL 

20.03.1961-19.06.2022

PEETER KAŽURO 
11.08.1969-18.06.2022

KAIDO NORLIND
09.03.1965-23.06.2022

KALJO VEINMANN
24.02.1932-07.07.2022

REIN BIIDER
26.12.1953-11.07.2022

ALIISE VAHTRAMÄE
31.08.1939-17.07.2022

Rinnavähi ennetuskampaania 
„Ole oma rinna hoidja!“
Tervisekassa alustas mais rinnavähi ennetuskampaaniaga „Ole 
oma rinna hoidja!“, mille raames kutsutakse naisi rinnavähi sõe-
luuringule ning juhitakse tähelepanu, et varases staadiumis avas-
tatud rinnavähk on ravitav. 

Eestis oodatakse rinnavähi sõeluuringule 50–69-aastaseid naisi 
iga kahe aasta järel. 2022. aastal on tasuta sõeluuringule oodatud 
ravikindlustatud ja ravikindlustamata naised sünniaastatega 1954, 
1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972.

Sõeluuringul osalemiseks tuleb aeg broneerida sobivasse tervis-
hoiuasutusse või mammograafiabussi.

Sõeluuringut teostavate raviasutuste kontaktid ja mammograa-
fiabusside ajakava leiab siit: https://www.haigekassa.ee/soeluurin-
gu-kontaktid

Rohkem infot  rinnavähi sõeluuringu kohta leiab siit:  https://
soeluuring.ee/rinnavahk/

Paasi lubjakivi karjääri  
keskkonnaloa taotluse keskkonnamõju 
hindamise programmi avalikustamine

Keskkonnaamet teavitab, et avalikustamisel on Paasi lubjakivikarjääri 
keskkonnaloa taotluse keskkonnamõju hindamise (KMH) programm.

KMH programmiga on võimalik tutvuda kuni 16.08.2022 alloleval 
lingil.

Kõigil on õigus esitada kirjalikult ettepanekuid, vastuväiteid ja küsi-
musi KMH programmi kohta kuni 16.08.2022 (k.a) otsustaja kontakti-
del.

KMH programmi avalik arutelu toimub 31.08.2022 kell 16.00 Halja-
la vallamaja koosolekute saalis (aadress Rakvere mnt 3, Haljala alevik, 
45301 Lääne-Virumaa) ja veebikeskkonnas Microsoft Teams. Veebiteel 
osalemise soovist palume teada anda hiljemalt 30.08.2022 e-posti aad-
ressil Marilin.Palmist@keskkonnaamet.ee. Arutelul tuleb järgida sellel 
hetkel kehtida võivaid COVID-19 viirusest tulenevaid piiranguid.

KONTAKTANDMED:
Otsustaja (keskkonnaloa andja) on Keskkonnaamet, kontaktisik Ma-

rilin Palmist (keskkonnakorraldus), tel 5906 5684 ja Liis Jääger (maa-
põu), tel 5656 4094, e-post: info@keskkonnaamet.ee.

Arendaja on  Kivikandur OÜ, kontaktisik Aivar Kuusmik, tel 5680 
4914,e-post: aivar@kivikandur.ee.

Keskkonnamõju hindaja on Maves OÜ, juhtekspert Karl Kupits, tel 
5093 437, e-post: karl@maves.ee.

Rohkem infot: https://keskkonnaamet.ee/keskkonnateadlikkus-ava-
likustamised/raagi-kaasa/keskkonnamoju-hindamiste-avalik-valjapa-
nek#paasi

KULTUURIKALENDER

N, 11.08 kell 18 Suve õhtu saksofoniga Ilumäe kabelis 
R, 12.08 kell 10 Viru Folk 2022 Käsmus
Kell 16 sündmus „Mis värvi on armastus?“ Karepa rahvamajas
Kell 19 etendus „Topeltduubel“ Sagadi mõisas
L, 13.08 kell 19 Naised Köögis „Kordub kõik all päikese“
P, 14.08 kell 19 etendus „Topeltduubel“ Sagadi mõisas
R, 19.08 kell 19 kontsert „Laule merest ja muust“ Rannapere su-
vekohvikus
L, 20.08 kell 19 muusika- ja luuleõhtu „recordingStop“ Karepal 
Kalame talus
K, 24.08 kell 19 kontsertetendus „Helisev Salzburg“ Palmse mõisas
R, 26.08 kell 17 ütarlastekoor Ellerhein kontsert Karepa rahvama-
jas

Uued muutused korraldatud jäätmeveos
01.08.2022 hakkas (endises Vihula 
piirkonnas) ja 01.09.2022 hakkab 
(Haljala piirkonnas) kehtima uus 
korraldatud jäätmeveo periood 
(5 aastat). Vald viis läbi jäätmeveo 
teenuse hanke, mille võitis AS 
Eesti Keskkonnateenused, pakku-
des jäätmeveo teenusele madalai-
mat hinda.

Jäätmevedaja võtab vallaelani-
kega ise ühendust ja saadab uue 
lepingu allkirjastamiseks. Kui soo-
vite tühjendusgraafiku sagedust 
muuta, mahutit vahetada väiksema 
või suurema vastu, siis tuleb sellest 
teavitada Eesti Keskkonnateenu-
seid. Jäätmeveo vabastuse taotle-
miseks (nt talveperioodiks), tuleb 
vastav avaldus esitada Haljala Val-
lavalitsusele.

01.09.2022 hakkab Haljala val-
las kehtima uus jäätmehooldu-
seeskiri. Eeskirja ja jäätmeseaduse 

kohaselt tuleb kõigil hakata eraldi 
koguma biojäätmeid. See tähen-
dab, et biojäätmeid ei tohi enam 
panna olmejäätmetega kokku, 
vaid suunata ringlusse - kas anda 
üle jäätmevedajale, kasutada sel-
leks eraldi mahutit või jäätmed 
kompostida.

Selleks, et kõik jõuaksid oma 
biojäätmete ringlusse suunamise 
läbi mõelda ja rakendada, siis oo-
tame kõikidelt jäätmevaldajatelt 
hiljemalt 1. oktoobriks tagasisidet, 
kas annate biojäätmed üle vedaja-
le või komposteerite.

Biojäätmete eraldi kogumise 
kohustus rakendus sellepärast, et 
biojäätmed on taaskasutatava ma-
terjalina väga hea tooteliik. Sellest 
saab toota biogaasi, mida kasutada 
autokütusena. Kõige levinum va-
riant on, et sellest tehakse kom-
posti, mille omakorda saab uuesti 

suunata ringlusse.
Haljala valla kodulehel on ole-

mas vastavad taotlused, nii jäät-
mevabastuse kui ka eraldi biojäät-
mete vabastuse kohta.

Lisaks olme- ja biojäätmetele 
on jäätmevedajale võimalik üle 
anda ka segapakendijäätmeid. Pa-
kendid peaksid olema läbipaistvas 
kotis ja jäätmekotid ning mahutid 
märgistatud, et vedajale oleks aru-
saadav, milliseid jäätmeid üle soo-
vitakse anda.

AS Eesti Keskkonnateenused 
on vallaelanikele saatnud hinna-
kirja, mille kohaselt on biojäätme-
te üle andmine 0,24 eurot ja se-
gapakendite oma 0,01 eurot kord. 
See tähendab, et oleme leidnud 
soodsaid võimalusi, et liigiti sor-
teeritud jäätmeid saaks üle anda 
mugavamalt ja võimalikult palju 
materjali taaskasutada.

Haljala vald taotles Keskkon-
nainvesteeringute Keskuselt toe-
tust kompostrite ja konteinerite 
soetamiseks. Soovijad, kes on le-
pingu allkirjastanud ja arve juba 
tasunud, saavad oma mahutile jär-
gi tulla aadressile Rakvere mnt 3, 
Haljala alevik. Mahuti kättesaami-
seks tuleb Haljala Vallavalitsuses 
täita üleandmise ja vastuvõtmise 
akt.

Tänase seisuga on nii kom-
postreid kui konteinerid veel üle, 
mistõttu on vallaelanikel võimalus 
neid omale soetada. Selleks tuleb 
maksta 26 protsenti täishinnast, 
kompostri eest 73,56 eurot ja kon-
teineri eest 8,11 eurot. Vastavasisu-
line soov palun saata meiliaadres-
sile anneli.kask@haljala.ee.

Anneli Kask
keskkonnaspetsialist

JÄÄTMETE SORTEERIMISIE JUHEND

Eesti on võtnud 2025. aasta ees-
märgiks suunata 55% kodus tekki-
vatest olmejäätmetest materjalina 
uuesti ringlusse. Täna läheb Eestis 
kogutud jäätmetest ringlusse ca 
30%. Eesmärgini on veel pikk tee, 
kuid selle saavutamine on tegeli-
kult üsna lihtne.

MILLEST ALUSTADA?
Hea algus on see, kui sorteerid 
eraldi biojäätmed, papi ja pabe-
ri ning klaasi ja metalli. Need 3 
jäätmeliiki moodustavad 60% ko-
dustest olmejäätmetest ja on väga 
lihtsasti ümbertöödeldavad ning 
ringlusse suunatavad.

Edasi on võimalik sorteerida: 
kõvasid plaste (ketšupi- ja ma-
joneesipudelid, jogurtitopsid), 
tetrapakendeid, pehmeid plaste 
(kommipakid, termokarbid, ki-
lepakendid, sh leivakotid jt kile-
ümbrised).

Pakendijääkide kogumine toi-
mub nende taaskasutamise ees-
märgil. Ümber töödelda saab vaid 
puhtaid pakendeid.

PAKENDIJÄÄTMETE SORTEERI-
MINE:

• sinisega tähistatud konteiner 
paberpakendite jaoks

• kollasega tähistatud konteiner 

plastist, metallist ja klaasist (kui 
kogumiskohas eraldi klaasikontei-
nerit ei ole) pakendite jaoks

• roheline klaasikogumise kon-
teiner klaaspakendite jaoks

VÄGA OLULINE:
• materjalid peavad olema ko-

gutud üheliigilistena. Nt, kui kar-
bi ümber on kile, eemalda see. 
Kui pakend koosneb erinevatest 
plastikutest, eralda ka need üks-
teisest. Nii on sorteerimisliinil 

kergem välja võtta pakendid, mis 
lähevad kindlasti ringlusse. Liinil 
ei ole võimalik enam eraldada eri 
liiki materjale teineteisest ja liit-
materjalidest pakendid lähevad 
põletusse

• pakendid peaksid olema kon-
teinerisse pandud lahtiselt kui 
kogud pakendid kilekotti, jäta 
konteinerisse visates kotisuu lahti 
või veel parem – vala kott kontei-
nerisse

• pakendid peavad olema tüh-

jad, et mitte määrida teisi pa-
kendeid. Kõiki pakendeid ei pea 
pesema – aga hea oleks näiteks 
jogurti- või keefiripakk korraks 
läbi loputada, et sisu ei määriks 
teisi pakendeid

Biojäätmed: Igal aastal tekib 
Eestis 120-130 tonni biojäätmeid, 
millest kõigest 30% läheb ringlu-
sesse ning ülejäänud 70% prügilas-
se või põletamisele. Biojäätmete 
sorteerimine on oluline keskkon-
nasõbralik tegu tänu millele on 
võimalik taastada ainete ringkäik 
looduses.

Mida tohib biojäätmete mahu-
tisse visata? Puu- ja köögiviljad 
ning nende koorimisjäägid, paga-
ritooted (leib, sai jmt), liha- ja ka-
lajäätmed, kohvi- ja teepuru koos 
paberfiltriga, määrdunud papp ja 
paber, pabermassist munakarbid, 
majapidamispaber ja pabersalvrä-
tid, toataimed (sh muld ja lõikelil-
led).

Mida ei tohi biojäätmete mahu-
tisse visata? Vedelikud (piimatoo-
ted, supid, toiduõli jms), tolmui-
mejakotid, kiletatud/vahatatud 
pinnaga paber, ühekordsed toidu-
nõud ja -pakendid (ka biolagune-
vad), tekstiil ja nahk, suitsukonid, 
metall-, plast- ja klaaspakendid, 
ohtlikud jäätmed.

TASUB TEADA
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EESTPALVED

Kõigeväeline Isa, me palume Sinult tarkust ja hoolimist maailma 
kõigile juhtidele lõpetada sõjad ja vaenamised kogu meie kau-

nil Maal, mille Sina oled meile kinkinud eluks, rahuks ja rõõmuks.

Jumal, meie Isa, Sina valgustad oma Vaimuga meie pimedust. Pa-
lun hoia meid kõiki tegemast halbu valikuid. Anna meile tarkust 

teha vahet õige ja vale, tõe ja eksituse vahel.

Issand Jumal, me täname Sind, et sa oled meid rikkalikult õnnis-
tanud. Aita, et me oleksime Sinu andide ustavad majapidajad ja 

jagajad.

Issand Jeesus Kristus, aitäh, et Sina näitad meile teed, meid oma 
armuga juhtides. Aita meid olla targad majapidajad ja hoolsalt 

saaki koristada läheneval viljade valmimise ajal.

TEELISTE KIRIKUD

KOGUDUSTE TEATED

Ma unustan kõik, mis on taga, ja sirutun eesoleva poole (Fl 3:13)

15. august - Neitsi Maarja uinumise  
püha ehk rukkimaarjapäev
20. august - Taasiseseisvumispäev
23. august - Kommunismi ja  
natsismiohvrite mälestuspäev 

K unagi kuulsin üht lugu Norrast ran-
nikust. On teada-tuntud tõsiasi, et 
sealne rannik on kuulus oma kaljuste 

fjordide poolest, mis ilmselgelt ei suuda ühtegi 
turisti külmaks jätta. Ent see ilu on samavõrd 
ohtlik. Isegi nii palju, et väidetavalt laevade na-
vigeerimiseks ei piisa pelgalt kahest majakast, 
mis peavad joonduma üksteise järele. Väideta-
valt on olemas rannalõike, kus on tarvis kol-
me majaka samale liinile saamist, et laevasõit 
võiks kulgeda turvaliselt. 

Elus on erinevaid sündmuseid või mõju-
tajaid, miks me oleme selle koha peal, kus 
oleme. Väga üldistades võib võtta neid kokku 
kahes kategoorias. Esiteks on meil taust – 
n-ö esivanemate kogemus: me oleme sündi-
nud kuskil, meid on kasvatatud mingisuguste 
tõekspidamiste ja väärtuste järgi. Siinkohal ei 
ole oluline missugused need on – fakt on, et 
me ei pärine vaakumist.

Teiseks on meil peas mõistus – meel mis 
kalkuleerib, hindab pidevalt olukordi. Loo-
mulikult see mõistus elu jooksul muutub. 
Seda mõjutavad erinevad koolid, mida käime, 
erinevad töökohad, erinevad kogemused, eri-
nevad inimesed. Kõik see kokku moodustab 
meie n-ö maamehe mõistuse. 

Need 2 – esivanemate kogemus ja maa-
mehemõistus – on midagi sellist, mis meid 

orienteerivad, juhivad läbi eri otsusta, mida 
me võtame vastu kümneid ja vahest isegi sadu 
igal päeval. Mõnikord on need lihtsamad, aga 
teinekord peame valima, kellena töötame, kel-
lega me elu jagama, millele me oma aega pü-
hendame, kuidas me oma lapsi kasvatame jne. 

Sõna orienteeruma tuleb mõistest orient 
ehk maakeeli ümber pannes väljendab see 
sõna päikesetõusu (laiemalt teatakse ka, et see 
on väljend ida-le, aga ka idamaale vastandudes 
oktsidendile ehk läänemaailmale). Orientee-
rumine võiks siis kitsamalt jutustada suundu-
misest päikesetõusu järgi. Ja tõesti elades pisut 
enam lõunapoolsetel laiuskraadidel, annab 
päikesetõusu jälgimine väga hea ettekujutuse 
beduiinile ilmakaarte suhtes asetsemisest. 
Vanas kiriklikus traditsioonis dominee-
rib veendumus, et ka Jeesus naaseb just 
idast. Päris suur osa vanadest kirikutest 
on n-ö „orienteeritud“ – altar asub idas 
– inimesed kirikus pööravad pilgud Jumala  
poole. 

Mõnikord on nii, et ei piisa kahest majakast. 
Võibolla on aegu ja hetki, kus suudame end ära 
petta. Lähtudes oma esivanemate kogemus-
test ja maamehe mõistusest loome vahel tun-
de, et see, mida ma olen saavutanud või mille 
üle ma hetkeks rõõmu tunnen ongi see päris 
asi. Õnn on õuel: ilusas pildilehes ilmub lugu 

kuidas kuulsused said kokku ja on nüüd uus 
kuum paar. Aga kas see püsib. Mõne aja möö-
dudes kuuleme väiteid: me kasvasime lahku; 
see karjäär ei olnud minu jaoks; lastel ei ole 
aega minu jaoks; ma ei suuda elu väljakutsete-
ga muud moodi toime tulla, kui uputada seda… 

Me vajame kolmandat majakat. Just nagu 
beduiin, kes hommiku koidukumas seab päe-
vaks sihti, nii ka meie igaüks vajame hetke, mil 
tõstame pilgu kõrgemale maisest ja piiratust, 
et leida siht, mis viib turvaliselt sadamasse. 
Orienteerugem oma elus!

Ariel Süvari

Ariel Süvari on EELK 
vaimulik, praegu teenib 
ta Tallinna praostkonda 
vikaarvaimulikuna. Ta on 
õppinud  Tartu Ülikooli 

usuteaduskonnas ja EELK 
Usuteaduse Instituudi pas-

toraalseminaris. A. Süvari  on pärit  
Haljalast, kus tema isa Esko Süvari oli 
Haljala ja mitmete teiste koguduste 
kauaaegne vaimulik. 3. juulil oli Ariel 
Süvari  kutsutud  läbi viima armulauaga 
jumalateenistust Ilumäe kirikus.

ILUMÄE KIRIK
avatud augustis E-L kl 10-18, P 10-15.

KÄSMU KIRIK
Avatud augustis ja septembris iga päev kl 8-18.

HALJALA KIRIK
Avatud augustis iga päev kl 10-18.

ESKU KABEL
Avatud augustis iga päev kl 10-18.

VAINUPEA KABEL
Avatud augustis pühapäeviti kl 12-15.

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistuse armulauaga igal pühapäeval kl 13.
6. augustil algusega kl 12 ILUS PÄEV ILUMÄEL .
Palved, meditatsioonid, loovad käelised tegevused jm Ilumäe 
kirikus ja Leerimaja õuel.
Info ja registreerimine:  Õie Alt tel 5809 1356,  
e- post: ilumae@eelk.ee 
11. augustil kl 18 ÕHTUKONTSERT, saksafonil Peep Pihlak, 
harmooniumil Külli Erikson.
21. augustil kl 13  Rahvalaulumissa, Ilumäe kiriku 179. aastapäeva 
tähistamine, järgneb  kohvilaua osadus Leerimaja õuel.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
7. augustil kl 15 Käsmu kiriku pühitsemise 158. aastapäev.  
Kirikukohvilaua osadus.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-8.30.
Piibliringi vestlusõhtud kohvilauas kord nädalas kl 19.
Uus leerikursus juba augustis.

12-14. augustil toimub Viru Folgi ametliku programmi osana Käs-
mu kirikus neli palvust Taize lauludega ja Viru Folgi jumalateenis-
tus. Palvused Taize lauludega viivad läbi Eesti Taize sõbrad:  
Reedel 12. augustil kl 20 Õhtupalvus Taize lauludega;
Laupäeval 13. augustil kl 10 Hommikupalvus Taize lauludega;
Laupäeval 13. augustil kl 20 Õhtupalvus Taize lauludega;
Pühapäeval 14. augustil kl 10 Hommikupalvus Taize lauludega;
Pühapäeval 14. augustil kl 15 Viru Folgi jumalateenistus.
  
HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10. 
II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud 
ja pärast missat kirikukohvilaud.
Kuld- ja hõbeleeri püha 14.08 missal kl 10.
Piiblitunnid iga kuu II teisipäeval kl 19.
Õhtupalvused igal väiksemal kirikupühal algusega kl 18.
Uus leerikursus alustab! Osaleda soovijatel palume endast teada 
anda koguduse õpetajale.
 
ESKU KABELIS HALJALA ( KOGUDUS)
Jumalateenistused II ja IV pühapäeval kl 12.30,  
IV pühapäeval on kaetud armulaud.

VAINUPEA KABELIS
E. Dobrjanski „Sületäis lilli“ maalinäitus  
Vainupea kabelis on üleval kuni augusti lõpuni.
6. augustil kl 16 Saksofonistide suvekooli õpilaste kontsert.
7. augustil kl 12 Vainupea kodukokkade päev.
27. augustil kell 19 Muinastulede öö kontsert: 
Violeta Osula ja Lauri Lehtsaar - pilet (10 EUR) 
Uus leerikursus alustab augustis. Soovijatel palume endast teada 
anda koguduse õpetajale

Uued kaunid tekstiilid ja vapustav  

lillemaalide näitus Vainupea kabelis

A lates juunikuust kaunistab Vainupea 
pühakoda kunstnik Elise Dobrjanski 
õlimaalide näitus „Sületäis lilli“. Oma 

vapustava loominguga on Elise meil külas juba 
teist korda. 2019. aasta suvel oli meil au saa-
da osa näitusest „Rannikul“, millega jõudsid 
kabelisse õlimaalide kohta tavatult filigraan-
se täpsusega maalitud loodusvaated. Mitmed 
neist leidsid hiljem ka Vainupealt endale uue 
omaniku. Tänavune väljapanek tõi aga meile 
kohapeale palju erinevaid lilli ja nende vär-
videküllaseid kimpe. Kellel on tahtmist ko-
gukonna tegemistele õlg alla panna, siis meie 
kodulehelt leiab info käimasolevast pimepak-
kumistega oksjonist ühele eristuvale kabeli 
vaatega maalile. Näitus on kõigile huvilistele 
külastamiseks avatud Teeliste Kirikute avatud 
uste päevadel kuni augustikuu lõpuni.

Juba varakevadel sai Teeme Ära talgupäeval 
Vainupea kabelisse paika uus vaip, mis ulatub 

välja kuni altarini. Antud soetusele andis hoo-
gu tubli kogukonna liikme Liisa Kuhhi õppe-
töö käigus sündinud projekt pühakotta uute 
istmekatete ja tekstiilide valmistamiseks. Liisa 
projektist: „Vaatasin juba möödunud aasta sü-
gisel kirikus ringi ja selgus, et tegelikult on ka 

8 aastat tagasi tehtud tekstiilid juba omadega 
läbi. Nii hakkaski see projekt vaikselt oma elu 
elama. Võtsin ühendust Marju Raabega, kes on 
teinud põhjalikku uurimust kirikutekstiilidest. 
Ühelt Vainupea küla elanikult sain 1930ndatel 
tehtud foto kiriku sisemusest, mille järgi hak-
kasin internetist otsima konkreetset altarilina 
pitsi. Üllatus oli suur kui leidsingi konkreet-
sest mustrist pildi, mille aitas arvutiprogrammi 
panna kursusekaaslane Piia Kallas. Kui pitsi 
joonis sai valmis, jätkus ettevõtmine pitsi hee-
geldamisega. Selle valmistas terve aprillikuu 
vältel usinalt minu sõbranna Haljalas, Janne 
Pallon.“ Uus vaip, istmekatted ja tekstiilid said 
12. juunil kõigi asjaosaliste tänamiseks toi-
munud pidulikul kohtumisel Urmas Karileedi 
poolt pühitsetud.

Mario Luik, 
Vainupea külavanem

 Peapiiskop pühitses Käsmu kolumbaariumi ja 

kalmistu laienduse

E
ELK peapiiskop Urmas 
Viilma pühitses Käsmu 
kalmistu laienduse maaala 
ja Eesti esimese külako-

lumbaariumi kolmapäeval 15. juu-
nil 2022. Pühitsemise talitus lei-
dis rohket osavõttu ja kajastamist 
meedias (sh Virumaa Teataja, Eesti 
Kirik, E-Kirik jt).   

Kalmistu laienduse ja kolum-
baariumi rajamise vajadus tulenes 
asjaolust, et Käsmu küla on jär-
jepidevalt kasvav küla ja Käsmu 
kalmistul napib matmiskohti eriti 
külla elama asuvate uute perede 
jaoks. Käesoleva sajandi esimese paariküm-
ne aastaga on Käsmu sisse kirjutatud inimese 
arv kasvanud ca kolmandiku võrra. Kui seni 
oli Käsmu kalmistu kohtade piiratuse tõttu 
võimalik Käsmu kalmistule matta vaid Käs-
mu elanikke ja Käsmu koguduse liikmeid, siis 
kolumbaariumi kasutusevõtuga on võimalik 

rentida urnikambreid kõikidele soovijatele. 
Käsmu koguduse juhatus on heaks kiitnud ur-
nikambrite kasutamise korra, rendi hinnakirja 
ja rendilepingu tüüpprojekti. Urnikambreid on 
võimalik rentida kuni 25 aastaks. Pärast seda 
saab soovi korral rendilepingut pikendada. 
Ühte urnikambrisse mahub kuni neli tava-

mõõdus urni. Kalmistu laiendusel 
saab olema ka tuhapuisteala.   

Idee külakolumbaariumi raja-
miseks on pärit Käsmust. Käsmu 
kalmistu laienduse ja kolumbaa-
riumi rajamise tööd on seni maks-
ma läinud kokku ca 77000 eurot. 
Sellest ca 70% ehk ca 55000 eurot 
on annetanud EELK Toetusfond 
ehk Kirikufond. Ca 20% ehk ca 
15000 eurot on eraldanud Haljala 
vallavalitsus ja ca 10% ehk ca 7000 
eurot on olnud koguduse oma-
osalus. Tuhat tänu kõigile, kes on 
annetanud ja panustanud Käsmu 

kalmistu laienduse soetamise ja kasutuselevõ-
tu ning kolumbaariumi I etapi rajamise heaks. 
Jumal õnnistagu Teid ja tasugu Teile heldesti 
Teie headuse eest!

 
Tänuliku Käsmu koguduse nimel Urmas Karileet

EELK Käsmu koguduse õpetaja

Kunstnik Elise Dobrjanski „Sületäis lilli“ näituse 
avasündmusel / Foto: Mario Luik

Käsmu kalmistu kolumbaariumi õnnistamine. Foto: Tiit Mõtus

Kadunud ja jälle leitud


